



## Vastaus Sirpa Kauppisen ja 17 muun valtuutetun aloitteeseen Vantaan kaupunki selvittää liittymistä Carbon Action -verkostoon, jossa edistetään viljelyn maaperän hiilensidontaa

VD/6058/00.02.00.03/2023

HW/SP/JV/TKr/MT

**Sirpa Kauppinen** sekä 17 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Kaupungilla on parituhatta hehtaaria peltoja.

Carbon Action parantaa selviytymistä äärisäistä, vähentää riippuvuutta ostopanoksista, parantaa viljelyn kannattavuutta ja maaperän kasvukuntoa, vähentää vesistöjen kuormitusta ja hillitsee ilmastonmuutosta sitomalla hiiltä maaperään.

Verkosto jakaa tietoa ja on ilmainen.

Ehdotamme Vantaan kaupunki selvittää liittymistä Carbon Action -verkostoon.”  
Kaupunginvaltuusto 18.9.2023 § 14

---

**Kaupunkiympäristön toimiala** toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan kaupungin alueella on vielä yhteensä lähes 4000 hehtaaria peltoa, joista kaupungin omistuksessa on melkein 800 hehtaaria. Tästä peltoalasta vajaa puolet on katujen ja puistojen palvelualueeseen kuuluvan maatilojen vastuualueen hoidossa, loput on vuokrattu yksityisille viljelijöille.

Kaupungin omassa hoidossa olevien peltojen osalta tavoitteena on hoidetun kulttuurimaiseman ylläpitäminen ja taajamakuvan rikastuttaminen sekä tehokas mutta ympäristöystävällinen toiminta. Viljelysuunnitelman lähtökohtina ovat viljelykierto, mahdollisimman laaja ympärivuotinen kasvipeitteisyys sekä maisemaa elävöittävien kukkivien viljelyskasvien käyttö.

Vantaan kaupungin resurssiviisauden tiekartassa on toimenpiteeksi asetettu Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen, joka konkretisoituu kaupungin maatalan vastuulla olevaksi toimenpiteeksi: Seurataan ja osallistutaan ilmastokestävän viljelyn hankkeisiin hiilivarastojen lisäämiseksi.

Toimenpiteen toteuttamiseksi maatilojen vastuualue seuraa aktiivisesti alan tutkimustiedon kehittymistä ja osallistunut sopiviin hankkeisiin. Kaupungin maatiloilla kokeillaan myös uusia viljely- ja maisemanhoitotapoja. Pelloilla tehdään vuosittain muutamia viljelykokeita yhteistyössä eri organisaatioiden kanssa. Kokeiden avulla pyritään löytämään uusia ympäristöystävällisempiä viljelymenetelmiä ja toimintatapoja.

Vantaan kaupungin maatala ja ympäristökeskus ovat yhdessä selvittäneet yhteistyömahdollisuuksia Carbon Action -verkoston kanssa. Selvityksen perusteella Carbon Action –kuntakonsepti toisi edelleen uusia kokeilu- ja tutkimusmahdollisuuksia kaupungin pelloille.



Keskustelujen perusteella päädyttiin esittämään, että Vantaan kaupunki antaisi Baltic Sea Action Groupille (myöhemmin BSAG) Itämeri-sitoumuksen vuosille 2024–2026. Itämeri-sitoumuksellaan Vantaan kaupunki edistää uudistavaa viljelyä ja sen monihyötyisyyttä omistamallaan ja vuokraamallaan pelloillaan tutkimukseen osallistamalla ja tutkimustiedon jalkauttamisella sekä sparrauksen, koulutuksen ja viestinnän kautta.

Sitoumus painottuu Carbon Action -alustan yhteistyöhön ja se koostuu neljästä osasta:

- osallistuminen Carbon Action -biodiversiteettitutkimukseen,
- hiilensidontatutkimustulosten jalkauttaminen,
- koulutus ja viestintä sekä
- Carbon Action -kuntakonseptin rakentaminen BSAG:n kanssa.

Sitoumuksen myötä Vantaan kaupunki liittyy Carbon Action -alustan yritysverkostoon, joka mahdollistaa ruokaketjun toimijoiden yhteistyön ja oman toiminnan kehittämisen uudistavan viljelyn edistämiseksi. Lisäksi Vantaan kaupunki sitoutuu tuomaan Carbon Action -alustan toimintaa esiin omassa viestinnässään. Sitoumuksen kesto on 3 vuotta ja sen edistymistä tarkastellaan yhdessä BSAG:n kanssa vuosittain.

Osana sitoumusta Vantaan kaupunki sitoutuu kustantamaan omalta osaltaan biodiversiteettitutkimuksen koeasetelmaan liittyvät perustamistyöt (monimuotoisuuskaistat sekä kerääjäkasvin käyttö koeasetelman ohjeistuksen mukaisesti satokasvin viljelyn yhteydessä) ja lisäksi kaupunki tukee tutkimushanketta kustantamalla kerääjäkasvien ja monimuotoisuuskaistan siemenet omille lohkoilleen itse.

Vantaan kaupunki sitoutuu myös kustantamaan vuokraviljelijöidensä kouluttamisen ja käyttämään henkilöresurssiaan BSAG:n sparraamiseen sekä Carbon Action -kuntakonseptin pilotoimiseen.

Kaiken kaikkiaan Vantaan kaupungille koituvat suorat kustannukset jäävät alle kahden tuhannen euron. Maatilojen vastuualue voi jatkaa tutkimus- ym. yhteistyötä myös muiden toimijoiden kanssa. Lisäksi koulutuksien järjestämisestä arvioidaan koituvan ympäristökeskukselle kustannuksia muutaman tuhannen euron verran.

Itämerisitoumuksen vahvistamista tullaan aikoinaan esittämään kaupunginhallituksen päätettäväksi.

## **Kaupunginhallitus 11.3.2024 § 13**

### **Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:**

Päätetään

- a) antaa Sirpa Kauppiselle ja 17:lle muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.

---



## Kaupunginvaltuusto 25.3.2024 § 12

### **Kaupunginhallituksen esitys:**

Merkitään kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.

### **Liitteet:**

- Sirpa Kauppisen ja 17 muun valtuutetun aloite: Vantaan kaupunki selvittää liittymistä Carbon Action verkostoon, jossa edistetään viljelyn maaperän hiilensidontaa

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

### **Lisätiedot:**

Tina Kristiansson, ympäristöjohtaja vs., puh. +358 50 324 5684  
etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi